FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 10.12.2024

PROCESSO Nº SEI-330002/002945/2024 - AUTORIZO E RATIFICO A
DISPENSA DE LICITAÇÃO visando à contratação direta da empresa
CONSÓRCIO NATIVIDADE RJ-214., no valor de R$ 23.504.101,70
(vinte e três milhões, quinhentos e quatro mil, cento e um reais e se-
tenta centavos), cujo objeto é CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA EXECUÇÃO DE OBRAS EMERGENCIAIS DE CONTENÇÃO
DE ENCOSTAS NA RODOVIA RJ-214, KM 38,40; KM 38,85; KM
39,02 e KM 40,32, NO MUNICÍPIO DE NATIVIDADE/RJ, fundamen-
tado no art.